

GT.271.14.2021

**DOTYCZY: OZE – DOMOWE MIKROINSTALACJE W GMINIE MIEJSKIEJ
CIECHOCINEK – II ETAP**

1. W załączniku nr 8 do SWZ pojawia się zapis "Poszczególne instalacje opisane są w projektach wykonawczych mikroinstalacji."Zwracam się z prośbą o udostępnienie ów projektów.

Odpowiedź: W załączeniu audyty wykonawcze 18 instalacji.

2. Zwracam się z prośbą o ponowne udostępnienie na stronie załącznika nr 5 - wzoru umowy, gdyż przy próbie otwarcia pliku pojawia się komunikat o treści "plik jest prawdopodobnie uszkodzony.

Odpowiedź: Załącznik został ponownie dołączony.

3. Czy poprzez zapis mówiący o wykonaniu co najmniej dziesięciu zamówień polegających na dostawie i montażu instalacji fotowoltaicznych w budynkach mieszkalnych lub /i obiektach użyteczności publicznej o mocy minimum 3 kWp każda Zamawiający ma na myśli 10 odrębnych umów, których przedmiotem była dostawa i montaż co najmniej 1 instalacji o mocy min. 3 kWp? Czy Wykonawca może się wykazać wykonaniem instalacji dla osób fizycznych?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli 10 odrębnych umów, bądź wykonanie 10 instalacji w ramach jednego kontraktu. Wykonawca może wykazać się wykonaniem instalacji dla osób fizycznych.

4. Czy Zamawiający wymaga montażu odrębnego licznika wytworzonej energii mimo iż inwerter sam w sobie przedstawia informacje o wytworzonej energii?

Odpowiedź: Wykonawca nie wymaga montażu odrębnego licznika energii.

5. W związku z zapisem "Jeżeli w urządzeniach (np. router, switch) zainstalowanych w nieruchomości brakuje miejsca do podłączenia kolejnych urządzeń (np. inwerter) lub urządzenie (np. router, switch) nie jest zgodne ze standardem inwertera, Wykonawca wymieni je na zgodne, zachowując przy tym istniejącą strukturę sieci komputerowej w budynku" proszę o informację, kto będzie ponosił koszty zakupu wymiany urządzenia, Wykonawca, czy uczestnik Projektu? W momencie przygotowywania oferty Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile urządzeń będzie zmuszony wymienić, a tym samym nie jest w stanie rzetelnie wycenić kosztu wymiany.

Odpowiedź: Wykonawca.

6. Po czyjej stronie (wykonawcy/użytkownika) będzie ewentualne wzmocnienie konstrukcji wieży dachowej budynku w przypadku stwierdzenia złego stanu technicznego obiektu?

Odpowiedź: Po stronie użytkownika.

7. Po czyjej stronie (wykonawcy/użytkownika) będzie uzyskanie zgody/opinii kominiarskiej na wykorzystanie szachtu wentylacyjnego w celu przeprowadzenia przewodów DC?

Odpowiedź: Po stronie wykonawcy.

8. W związku z tym, iż przedmiot zamówienia obejmuje umożliwienie monitorowania pracy instalacji, bardzo proszę o informację po czyjej stronie (Wykonawcy, czy właściciela nieruchomości, na której zostanie zamontowana instalacja PV) będzie leżał obowiązek zapewnienia stałego dostępu do Internetu niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania systemu monitorowania? **Odpowiedź: Po stronie właściciela nieruchomości.** Jeśli zapewnienie stałego łącza leży po stronie właściciela nieruchomości bardzo proszę o informację, co Wykonawca ma zrobić w sytuacji, gdy w miejscu montażu falownika sygnał Internetu będzie zbyt słaby? Czy w takiej sytuacji właściciel na swój koszt zapewni wzmocnienie sygnału poprzez wykorzystanie np. repeater'a Wi-Fi? **Odpowiedź: Właściciel**

na swój koszt wzmocni sygnał. Jeśli zajdzie konieczność zrealizowania połączenia falownika z Internetem nie bezprzewodowo, lecz przewodowo po czyjej stronie będzie spoczywał obowiązek doprowadzenia kabla ethernetowego z routera mieszkańca do miejsca montażu falownika? **Po stronie właściciela nieruchomości.**

9. Proszę o potwierdzenie, że wykonanie uziemienia instalacji fotowoltaicznych objętych niniejszym postępowaniem należy do obowiązków Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak, należy do obowiązków wykonawcy.

10. Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykonał inst. odgromową dla instalacji PV lub dostosował istniejącą już instalację odgromową, jeśli istnieje w budynkach? Jeśli tak, bardzo proszę o potwierdzenie, iż jest to koszt niekwalifikowany w związku z czym wszelkie koszty tj. materiały wraz z robocizną związane z wykonaniem/modernizacją inst. odgromowej leżą po stronie właściciela nieruchomości.

Odpowiedź: Nie wymaga.

11. Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji na gruncie? Jeśli tak, po czyjej stronie (wykonawcy/użytkownika) będzie leżał obowiązek przygotowania niezbędnego do przeprowadzenia okablowania wykopu w gruncie?

Odpowiedź: Nie.

12. W związku z tym, iż nie mogę otworzyć projektu umowy bardzo proszę o informację ile okresowych przeglądów wymaga Zamawiający? Czy okresowe przeglądy mają być realizowane przez zadeklarowany okres długości gwarancji i rękojmi, tj. max. 84 miesiące, czy w okresie 5 lat?

Odpowiedź: Informacje zostały zawarte w umowie. Umowa została ponownie dołączona.

13. Proszę o dokładne opisanie na czym mają polegać prace/czynności wykonywane w ramach okresowych przeglądów instalacji PV?

Odpowiedź: Mają to być standardowe przeglądy gwarancyjne.

BURMISTRZ
mgr inż. Leszek Dzierżewicz